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Verksamhetsberättelse för år 2023 
 föreningens femtonde verksamhetsår 

  
Inledning 
Årsmötet genomfördes i Åkerbogården den 19 mars.  

Hembygdsföreningen har haft 9 st. öppna Verksamhetstillfällen under året med 

totalt ca 1400 deltagare, där Östgötadagarna och Nationaldagsfirandet står för ca 

1200 besökare.  

Nytt för i år är att vi samarbetat med Tuna Kungsgårds Gårdsbutik vid båda 

Östgötadagarna, med att vi sålde kaffe och varm korv, vi sålde även vår 

Kalender/almanacka vid julmarknaden där, vilket tillsammans har gett oss 

välbehövliga inkomster. 

 

Styrelsen 
Sören Lindhe, Birgitta Franzén, Marie Eriksson, Stefan Pettersson, Ulrika Eriksson samt 
Bo Wigren ingår i styrelsen. 

Vid årsmötet valdes Bo Wigren till ordförande. Styrelsen har haft 4 

protokollförda möten. Utöver detta har styrelsemedlemmarna haft löpande 

kontakter i olika arbetsfrågor. 

 

Föreningens utveckling 
Antalet medlemmar var vid årsskiftet 118 (123)  varav 39 (40) st är ständiga medlemmar. 
13 nya medlemmar har kommit till under året. Under året har en fortsatt utveckling av 
vår hemsida skett. Kontinuerligt tillkommer nya beskrivningar, m.m. på hemsidan. En 
markbaserad reklamvimpel har designats och köpts in. All kommunikation med 
medlemmar sker via email. En katalogisering av alla foton har påbörjats. 
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Torpgruppen 
Medlemmar är Roland och Berti Jendeberg, Birgitta Franzén, Ingemar Alf, Birgitta (Titti) 
Gunnarsson, Sören Lindhe, Bo Wigren, Kjell Isaksson samt Herman Kihlstedt. 
Gruppen, som står för den största delen av forskningen i föreningen, har träffats flera 
gånger under året. 
17 befintliga skyltar har fått QR-kodskylt. Ett par nya skyltar är uppsatta i 
Roxtunaområdet.  
Läget för gården Åseltorp (en del av Sviestad) har undersökts. 
En presentation om Tyskflyktingar i Aspeboda, Sviestad har framtagits, som kommer att 
redovisas på Caféträffen den 21 januari 2024.  
Några släktforskare har hört av sig och efterfrågat hus där deras släktingar bott och de 
har fått hjälp av medlemmar i föreningen. 
Tegnebys torp har genomgåtts och pågår inför torpvandringen i maj och har beskrivits. 
Den första sommarstugan i Ekängen som byggdes i slutet av 1800-talet samt läget för 
huset Grönlund har fastställts. Under Ekängsfestivalen i början av augusti provade vi att 
låta deltagare använda QRkoder och att hitta olika torp i Ekängen. 
Imponerande 73 nya sidor har lagts ut på hemsidan under 2023, det mesta är torp och 
gårdar, men också en del berättelser och verksamheter av en enda person i styrelsen. 

Kulturstigen, Skyltar QR; Under 2023 har skapats och köpt hem 37 skyltar 

till kulturslingan. Av dessa har 5st satts upp i Ekängen, även stolpar har 

inhandlats. Gruppen har träffats vid två fysiska möten under året, för att läsa 

kartor, diskutera lägen för torp och vem som bott i dem. . Vi har designat och 

tryckt en reklambroschyr med karta för kulturslingan 

Projektet Kulturstigen genomförs genom att skyltar har satts upp från Gärstad 

by mot Ekängen. Hittills har 11 skyltar satts upp och ytterligare 7 st. håller på 

att sättas upp. 

Totalt har 55 skyltar tagits fram. 

Projektet är slutredovisat till Riksantikvarieämbetet. 

 

Fotogruppen 

Lena Lindhe Söderlund sammankallande, Birgitta Franzén, Sören Lindhe, Fredrik 

Haraldsson samt Bo Wigren ingår i gruppen. Uppdraget är att sortera och 

katalogisera de bilder som föreningen fått och får av medlemmarna. Gruppen 

har haft flera träffar bl.a. ang. katalogisering och inför arbetet med kalendern 

för 2024 som gavs ut under hösten i gruppens regi. Katalogiseringen och 

sorteringen fortsätter. Arkivet är i stort behov av bilder, ett möte för att samla 

in bilder hålls i Ö. Hargs församlingshem den 11 febr. 2024. 
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Skrivargruppen 
Består av Lena Lindhe, Berit Jendeberg och Titti Gunnarsson  
Har inte haft någon aktivitet sedan före pandemin. Gruppens arbete med intervjuer kom-
mer att återupptas. 

 

IT-gruppen 
Marie Eriksson, Birgitta Franzén, Andreas Mattsson samt Sören Lindhe ingår. 
Uppgiften är att styra verksamheten kring hemsida, Facebook-grupp och framtida digitala 
satsningar. 
Sören har arbetat med att skapa interaktiva kartor för -Gårdar, Torp, Soldattorp, Okända 
torp, Verksamheter, Gravfält samt alla skyltar. 
Vi har lagt ut info om våra evenemang på hemsidan och på FB.  
Hemsidan håller på att kompletteras med interaktiva kartor som hjälpmedel för att se var 
objekten har legat. 

 

Lokal o kaffegruppen 
Har ombesörjt kaffe och korvförsäljning vid våra aktiviteter. 
Gruppen består idag av Lena och Rolf Andersson i Bossgård med bistånd med bakning 
från flera personer. Gruppen behöver utvidgas för att bättre kunna orka med. 

 

Skolgruppen 
Föreningen vill knyta tätare kontakter med skolorna för att kunna intressera skolbarn och 
ungdomar för sin hembygd. Arbete pågår med att utarbeta material för ändamålet.  
Idag består gruppen som är under uppbyggnad av Britt Madsen. 
 

Medlemsaktiviteter 
Året 2023 startade med en föreläsning av Göran Tevell, om den Tyska orden, 
i Åkerbogården  Linghem ca 25 deltagare. 
Vi har haft Gökotta i maj med ca 20 deltagare vid Linsurf. 
Anders Glassel föreläste om Kungsgårdar i allmänhet och fördjupade sig om Tuna 
Kungsgård, ca 30 deltagare. 
Vi har medverkat i Östgötadagarna både höst och vår vid Tuna, 400 resp. 250 besökare. 
Kyrkogårdsvandring under juli månad vid Ö.Hargs kyrkogård, med 15 deltagare. 
Sommarträff vid Bossgård, (var tänkt vid Arken, men flyttat inomhus pga. regn), 30 
deltagare. 
Nationaldagsfirande på Tuna genomfördes igen enligt traditionen i ett strålande väder 
med ca 650 deltagare. 
Nationaldagstalet hölls av Kristina Edlund, kommunalråd i Linköping. 
Anders Glassel, Kulturarvsspecialist på Statens Fastighetsverk talade om Tuna ur ett 
ägarperspektiv. Henric Strömberg ledde sången tillsammans med trumpetaren Claes Tilly. 
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Föreningens ekonomi 
Ang. ekonomin: vid årsskiftet hade vi 27089 kr på rörelsekontot och 52000 kr på place-
ringskontot. Total behållning vid året slut 79089 kr. Intäkter: försäljning böcker kalendrar 
9255, servering 12180, medl. Avg. 8450. Totala intäkter 34087kr. Kostnader: kalendrar 
7023, servering 2564, kulturstigen 15213, totala kostnader 42863 kr. Vi har ett minusre-
sultat på 8202 kr. (orsaken är att kulturstigen fick vi bidrag för föregående år). Östergöt-
lands Hembygdsförbund uppmanar oss att bevaka behovet av att öka medlemsavgiften  
inför kommande år, då vi förmodligen går en oviss framtid till mötes då det gäller 
bidrag.  
 

Slutord 
Styrelsen framför ett stort tack till alla som under året bidragit med sin tid, 

kunskap och engagemang så att vi kan se tillbaka på ett händelserikt 

verksamhetsår i vår hembygdsförening. Vi har dock fortfarande ett stort 

behov av att flera personer medverkar i vår verksamhets olika grupper och 

vid arrangemangen. 

 
Rystad och Östra Harg i Februari 2024. 

 
 

Styrelsen 
 

 

Sören Lindhe Fredrik Haraldsson Birgitta Franzén 

 

 

Ulrika Eriksson Stefan Pettersson Bo Wigren 

 

 

Marie Eriksson 

 

 

 

  

 

 

 


